1/2

2015 年 3 月 10 日

報道関係各位

株式会社リウボウホールディングス

株式会社 T ポイント・ジャパン

リウボウと T ポイント・ジャパン、ポイントプログラム契約を締結

株式会社リウボウホールディングス（本社：沖縄県那覇市、代表取締役社長：糸数剛一）傘下の株式会

社リウボウインダストリー、株式会社リウボウストア、株式会社リウボウ商事の 3 社（以下「リウボウグルー

プ」）と、株式会社 T ポイント・ジャパン（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：増田宗昭、以下「T ポイン

ト・ジャパン」）は、このたび T ポイントプログラム契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

このたびの契約締結により、リウボウグループが展開する百貨店「デパートリウボウ」およびスーパーマ

ーケット「リウボウストア」全 14 店舗および、商業施設「ハピナハ」など、リウボウグループ各店舗において、

2015 年 5 月中旬より T ポイントが貯まる・使えるサービスを開始する予定です。

沖縄県での Tポイント提携先は、琉球銀行や琉球新報をはじめ、ファミリーマート、TSUTAYA、ENEOS、

ドラッグイレブンなど 902 店舗におよぶことから、沖縄県民の 55.1％にあたる 78 万人が T カードを利用し

ています。また都道府県別人口に対する 1 人あたりの店舗数においても、沖縄県は全国第 2 位に位置し

ます。

リウボウグループでは、このたびの T ポイントサービス開始を機に、沖縄の T 会員のリウボウグループ

店舗の利用促進を図るとともに、T ポイントのデータベースを活用した CRM（カスタマー・リレーションシッ

プ・マネジメント）や商品開発、また商品の品揃えなどのマーチャンダイジングといったデータベース・マー

ケティングも行っていく予定です。なお、リウボウグループでの T ポイントサービスの詳細は、サービス開

始日が近づいてまいりましたら、改めてご案内をさせていただく予定です。

リウボウグループと T ポイント・ジャパンは、T カードを通じて、今まで以上にお得に、便利に毎日のお買

い物を楽しんでいただける環境を提供してまいります。

【株式会社リウボウホールディングス 会社概要】

■名称：株式会社リウボウホールディングス

■所在地：沖縄県那覇市久茂地 1-1-1

■代表者名：代表取締役社長 糸数剛一

■事業内容：事業会社の統括・管理、資金調達、不動産賃貸業等

■設立：1990 年 9 月 11 日

NEWS RELEASE

2/2

【株式会社リウボウインダストリー 会社概要】

■名称：株式会社リウボウインダストリー

■所在地：沖縄県那覇市久茂地 1-1-1

■代表者名：代表取締役社長 糸数剛一

■事業内容：百貨店運営

■設立：2011 年 3 月 1 日

【株式会社リウボウストア 会社概要】

■名称：株式会社リウボウストア

■所在地：沖縄県那覇市松尾 1-9-49

■代表者名：代表取締役社長 糸数剛一

■事業内容：総合小売業・スーパーマーケット運営・無印良品

■設立：1983 年 9 月 29 日

【株式会社リウボウ商事 会社概要】

■名称：株式会社リウボウ商事

■所在地：沖縄県那覇市牧志 2-2-30

■代表者名：代表取締役社長 糸数剛一

■事業内容： 総合小売業、空港売店運営等

■設立：1999 年 3 月 10 日

【株式会社 T ポイント・ジャパン 会社概要】

■名称：株式会社 T ポイント・ジャパン

■所在地：東京都渋谷区南平台町 16-17

■代表者名：代表取締役社長 増田宗昭

■事業内容：T ポイントプログラム運営事業

■設立：2012 年 10 月 1 日